2019 年 11 月 14 日

各 位

会社名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
山 田  尚 人

（コード番号 6926 東証第一部）

問い合わせ先

上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
本 間  勤

（TEL 03-4544-7000）

（訂正）

2020 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正に関するお知らせ

 当社が 2019 年 11 月 13 日に開示した「2020 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」につき、地域別売上高の一部の記載に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたしま

す。

１．訂正の内容

 「2020 年３月期 第２四半期決算短信」３．補足情報（１）地域別売上高につき、下記のとおり

訂正いたします。訂正箇所には下線を付しております。

【訂正前】

（１）地域別売上高

前第２四半期連結累計期間（自 2018 年４月１日 至 2018 年９月 30 日）  (単位：千円)

日本 香港 タイ 中国 その他アジア 北米 その他 計

3,479,888 1,190,399 641,397 512,662 532,637 447,501 36,342 6,840,826

50.9% 17.4% 9.4% 7.5% 7.8% 6.5% 0.5% 100.0%

(注) １．売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

２．「その他」の区分は、主に欧州であります。

３．比率は構成比であります。

当第２四半期連結累計期間（自 2019 年４月１日 至 2019 年９月 30 日）  (単位：千円)

日本 香港 タイ 中国 その他アジア 北米 その他 計

2,641,088 873,983 703,812 505,446 453,778 449,015 23,194 5,630,319

46.7% 15.5% 12.5% 8.9% 8.0% 7.9% 0.4% 100.0%

(注) １．売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

２．「その他」の区分は、主に欧州であります。

３．比率は構成比であります。

【訂正後】

（１）地域別売上高

前第２四半期連結累計期間（自 2018 年４月１日 至 2018 年９月 30 日）  (単位：千円)

日本 香港 タイ 中国 その他アジア 北米 その他 計

3,479,888 1,190,399 641,397 512,662 532,637 447,501 36,342 6,840,829

50.9% 17.4% 9.4% 7.5% 7.8% 6.5% 0.5% 100.0%

(注) １．売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

２．「その他」の区分は、主に欧州であります。

３．比率は構成比であります。

当第２四半期連結累計期間（自 2019 年４月１日 至 2019 年９月 30 日）  (単位：千円)

日本 香港 タイ 中国 その他アジア 北米 その他 計

2,641,088 873,983 703,812 505,446 453,778 449,015 23,194 5,650,319

46.7% 15.5% 12.5% 8.9% 8.0% 7.9% 0.4% 100.0%

(注) １．売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

２．「その他」の区分は、主に欧州であります。

３．比率は構成比であります。

２．訂正の理由

 決算発表後に、地域別売上高の記載に誤りがあることが判明したため、当該項目の訂正を行うも

のであります。

以 上